ﬁ ORIGINALE

— e e Provincia Messina
S = DPEEBFRAZIONE DEEEA GIUNTA-COMUNALE

T G .del Reg. * |OGGETTO: Presa d’atto della deliberazione del Comitato dei
Sindaci n. 2 del 05/09/2014, avente ad oggetto:
approvazione regolamento  per il  funzionamento

Data £6.97.L0(4 dell’A.0.D. n. 2 - Distretto D30

L’anno d’U”é’rni'laaﬁﬁ_théfclﬁia’”il giorno V= Juisc«  del mese di Settembre alle

4]
w

ore A3, 0  pressolasala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata

con ’osservanza delle modalita di legge si e riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Presente | Assente
1) Marzullo Dott. Sebastiano Sindaco 5%
2) Scalisi Nello Giusepe Vice Sindaco X
3) Scalisi Antonino S. , Assessore e
4) Natalotto ~ Luca Assessore X
5) Scalisi Maria Concetta Assessore X
Totale 3 2

Fra gli assenti sono gijustificati i signori: _ ,
....... R85 ARSI S A AT K (A

...........................................................................................................................

Partecipa il Segretario Verbalizzante: Ass. Scalisi Maria Concetta
\

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.



——dell’11/11/2013 di-approvazione;

VISTA Ia legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato
di interventi e servizi sociali”;

VISTO il D.P.R.S. del 4 novembre 2002, relativo al documento “Linee guida per 1’attuazione del
plano socio-sanitario della Regione Siciliana” e successivi atti di programmazione;
_ VISTI i decreti di riparto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, adottati di concerto con
il Mlmstero dell’Economia e delle Finanze, che assegnano alla Regione Siciliana, a valere sul Fondo
~Nazionale Politiche Sociali la somma di€ 118.473,39 e € 220.000,62 quale saldo delle rassegnazioni anno
2009, accreditate nel 2010, € 34.968.833,16 per I’anno 2010, di € 16.429.353,12 per I’anno 2011, di €
998.093,63 per I’anno 2012 e di euro 27.570.000,00, per un importo complessivo pari ad € 80.304.754,32;

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 329, del 30/09/2013 “Linee guida per I’attuazione
~delle Politiche Sociali e Socio-Sanitarie 2013 2015. Apprezzamento”, e il successivo D.P. Reg. 376

HSTOSFB B Ga 1513 del ’7‘?7‘“719014 con 1'1 quale nel Distretto Socio-Sanitario |

=TT

istituite le Aree Omogenee Distrettuali:

1) AOD. n. 1: Patti — Comune capofila e dai Comuni di Brolo, Gioiosa Marea, Librizzi,
Montagnareale, Oliveri, Piraino e San Piero Patti.
~2) A/OD. n. 2 = Sant’Angelo di Brolo — Comune capofila e dai Comuni di Ficarra, Floresta,
Raecuja; Sinagra e Ucria;
CONSIDERATO che, con stesso D.D.G. n.1513, del 28/07/2014, sono stati assegnati
_rispettivamente € 841,864,63 all’A.O.D. n. 1, con Comune Capofila Patti, € 435.175,72 all’A.O.D. n. 2

con Comune Capofila Sant’Angelo di Brolo;
TENUTO CONTO:

- che enframbe’le" AOD sono chiamate ad elaborare un Piano di zona sub distrettuale (PAO) piu
aderente ai bisogni sociali espressi sul proprio territorio, ponendo in essere tutte le procedure per la
stesura dello stesso, che andra a costituire il Piano di Zona del Distretto Socio Sanitario D30:

- che anche per le A.O.D. analogamente per quanto gia previsto per il Comune capofila del Distretto
Socio-Sanitario, al fine di assicurare le attivita di programmazione, gestione, monitoraggio e
controllo delle politiche sociali, ¢ richiesta adeguata capacita organizzativa e gestionale;

VISTA la deliberazione n. 2, del 05/09/2014, del Comitato dei Sindaci dell’A.O.D. n. 2 - Distretto
D30, con la quale ha stabilito:
- di approvare I’acclusa bozza di regolamento;
- di dare mandato al Comune Capofila di inviare il regolamento agli Enti associati, per la presa d’atto
da parte delle rispettive Giunte comunali.

RITENUTO di dover prendere atto del contenuto della deliberazione n. 2, del 05/09/2014 e del
relativo verbale;

VISTO I' O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
VISTO lo Statuto Comunale;
Tutto cio premesso.

ST PROPONE CHE LA GIUNTA COMUNALE DELIBERI

- Di prendere atto della deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 2 del 05/09/2014, con quale & stato
approvato I’allegato regolamento per il funzionamento dell’A.O.D. N. 2 - Distretto D30;

- Stante l'urgenza di provvedere in merito, dichiarare la deliberazione della presente proposta
immediatamente esecutiva, ai sensi di legge.

I1 Responsabile Zell’istruttoria Il Profwﬁe M

/-




Ai sensi dell” art. 53 della legge n. 142/90, recépito dalla L.R. n. 48/91 e s.m.i

ESPRIME
In ordine alla;egola&taieeemsa—BARERE— FAVOREVOLE
Ll Zé 9? Z@/ (1 Vi ’ Il Responsabi)e del Servizio
S L Mazzgo Aurelio
In ordine alla regolarlta contabﬂe PAKERE g FAVOREVOLE

=i 16 {3”5476‘”" e il Responsabile df Ragioneria

Rl e : Mazze%urf%

Y

LA GIUNTA MINICIPALE
~VISTA la proposta sopra citata,
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91;
~RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra ;
VISTO il vigente O.A.EE.LL., cosi come modificato dalle LL.RR. n. 4891 e n. 44/91;
ad unanimita di voti espressi come per legge;
DELIBERA

DI APPROVARE e fare propria la suindicata proposta di deliberazione che si intende integralmente
trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e
diritto che per la motivazione.

Inoltre, la Giunta Comunale , ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse in
premessa del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano
DELIBERA

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2 della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44.



L'Assessore [

[TE divenuta ésecutlﬁiiigjp}no ...... 7 ...7;' ................................... 7
[ ]decorsi 10'giorni dalla pubblicazione (art. 12,comma 1 della L.R. 3 dicembre 1991, n 44)
' [ ] E’ stata affissa all’albo pretorio del comunale, come prescritto dall’art. 11 della legge

regioAna‘létwfﬂi'éemB»r’é 1991, n. 44 per quindici giorni consecutivi dal ........eeeeevveeeereencenennee. al

seceecssccsessssscssscacessncscsssne

[)L] il gigfirlomgievll’agioz‘igng perché dichiarata immediatamente esecutiva ( art 12, comma 2 della
- legge regionale 3 dicembre 1991, n.44)

Dalla Residenza comunale, li %0?2@/(1 ..... . ~ Il Segretario Verbalizzante

J/’

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenzé éomunale, §
...Il Segretario Comunale



